1328 gener 20. Barcelona

Alfons III al veguer de Girona i Besalú i al batlle de Girona. Els mana que no siguin empresonats els habitants d'aquesta ciutat obligats sota pena de terç amb alguns jueus i que es limitin a executar llurs deutes sobre els béns dels deutors.

- A. Original: AHCG, Lletres Reials. 125 x 290 mm. Bon estat de conservació.
aprox. **Lletra oberta. 2:** *Es continuada en lo libre verd en cartes CC L VIII.*
B. Còpia del segle XIV: AHCG, *Llibre Verd*, f. 283r.
a. F. VALLS I TABERNER, «Els antics privilegis de Girona i altres fonts documentals de la compilació consuetudinària de Tomàs Mieres», doc. XV, *ex B.*
b. C. GUILLERÉ, *Llibre Verd...*, doc. 78, *ex B.*
Reg. G. ESCRIBÀ I BONASTRE; M.P. FRAGO I PÉREZ, *Documents dels jueus de Girona (1124-1595)*, doc. 98, *ex B.*

1: Registrata. Segell comú: 90 mm

Alfonso, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice ac comes Barchinone, fidelibus suis vicario Gerunde et Bisulduni ac baiulo civitatis Gerunde, salutem et gratiam.

Ex petitione nobis exhibita per partem universitatis civitatis predicte fuit nobis humiliter demonstratum quod nonnulli habitatores dicte civitatis ac iurisdictionis vobis comisse, oppressi nimia paupertate et penuria, se aliquibus iudeis obligarunt in quibusdam peccunie quantitatibus, quas ab eis recepisse dicuntur cum publicis instrumentis et obligationibus eis factis in posse curiarum vestrarum, sub pena tertii et alias, ut eos capi facerent in personis, et quod vos, ad instanciam ipsorum iudeorum, intenditis capere debitores predictos ratione obligationum predictarum, factarum sub pena tertii, ut est dictum. Propter quod fuit nobis humiliter supplicatum ut super eo dignaremur eis de oportuno remedio providere. Ideoque supplicatione ipsa admissa, vobis et utriusque vestrum dicimus et mandamus quatenus dictos debitores seu fideiussores pro eis obligatos, ad instanciam dictorum iudeorum seu alia ratione obligationum predictarum eisdem creditoribus factarum in personis nullatenus capiat, set alias ad requisitionem ipsorum creditorum, si conquesti de ipsis fuerint super solvendis ipsis creditoribus debitibus, in quibus eis cum dictis instrumentis vel obligationibus teneantur, distingatis bona ipsorum ad solvendum ipsa debita vel ad faciendum breviter et de plano iusticie complementum.

Data Barchinone, XIII^o kalendas februarii, anno Domini millesimo CCC^o vicesimo septimo. Petrus Cesarauguste.*